* X %

*
*

Brasil
Campeonato:
Jogo:

Data:

Arbitro:

Quarto Arbitro:

Inicio 1

Matheus
Raul
Marcos
lago
Anderson
Conrado
Dionatha
Rodrigo
Erick
Niko
Nicolas

© 00 N O O b~ W N P

P R R
N B O

Renan

-
w

Lucas

-
i

Pietro

[any
a1

Matheus

=
(o)

Vinicius
Vitor

[
o ~

Bruno

[ay
©

Luis

N
[y

Joao

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:

Entrada do mandante:
Entrada do visitante:

Término do 1° Tempo:
Resultado do 1° Tempo: 1 X 0

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL
SUMULA ON-LINE

Copa do Brasil - SUB17 / 2014
Grémio / RS X Botafogo / RJ
22/03/2014 Horario: 16:00

Estadio:

Arbitragem

Marcio C Brum Coruja (CBF-2 / RS)

Tatiana Jacques de Freitas (ESP-1/ RS)
Rafael da Silva Alves (CBF-1/ RS)

Francisco de Paula dos Santos Silva Neto (CBF-2 / RS)

1° Tempo
f[I5E585 Atraso:
15:55 Atraso:
°Tempo: 16:00 Atraso:
16:46 Acréscimo:

Matheus Vinicius Mat ...
Raul Jose Cardoso
Marcos de Almeida

lago Alves Lima de Sousa
Anderson Balbino Assis
Conrado Buchanelli Holz
Dionatha da Silva
Rodrigo Jorge Medina ...
Erick Samuel Correa ...
Nikolas Santos de Farias
Nicolas Mores da Cruz
Renan Silva Braganca
Lucas de Oliveira Pe ...
Pietro Cesar Matos d ...
Matheus Ferreira Vel ...
Vinicius de Freitas ...
Vitor Hugo Araujo Vieira
Bruno de Farias

Luis Carlos Rocha da ...

Joao Klauss de Mello

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

T

T U O U WO IO AO A A A A4 A4 A - A+

U U U » » » U » » U » » >» >» U > U > T

Cronologia

Né&o Houve
N&o Houve

N&o Houve

01 min

Entrada do mandante:

Término do 2° Tempo:

Entrada do visitante:

Inicio do 2° Tempo:

Relacéo de Jogadores

Grémio / RS

Horério de Entrega da Relacdo de Jogadores: 15:10

m Apelido Nome Completo
A

Rodada:

Antonio Vieira Ramos / Gravataf

2° Tempo

Resultado Final: 3 X 2

Botafogo / RJ

16:49 Atraso:
16:56 Atraso:
17:01 Atraso:
18:04 Acréscimo:

Horério de Entrega da Relacdo de Jogadores: 15:10

]
1

415808

350529 2
419723 S
318273 4
421675 5
349177 6
416803 7
327719 8
349759 9
352891 10
415367 11
397749 12
349184 13
349082 14
396463 15
349181 16
356749 17
459172 18
402994

364062

Rodrigo
Claudio
Victor
Zyan
Matheus
Alexandre
Gabriel
Daniel
Lucas
Alison
Lucas
Victor Hugo
Joao

lon
Ezequiel
Rickson
Pablo

Luis

Nome Completo

Rodrigo Antunes Miranda
Claudio Lucas Morais...
Victor Hugo Soares d...
Zyan Ferreira de Andrade
Matheus Fernandes Si...
Alexandre Moraes da ...
Gabriel Amorim de Al...
Daniel Costa Felix

Lucas Ribamar Lopes ...
Alison Dantas Lima d...
Lucas Fonseca Sarman...

Victor Hugo Jenne Al...

Joao Vitor Moura Cardoso

lon Carlos Cavalheir...
Ezequiel Santos da Silva
Rickson Barbosa Sa d...
Pablo Vinicius de Mo...

Luis Henrique Farinh...

WREII

T
T
T
T
T
T
T
T
T
T
T
R
R
R
R
R
R
R

2

Jogo: 42

N&o Houve

N&o Houve

N&o Houve
04 min

>

P
A
A
A
A
A
A
P
P
A
A
A
A
A
A
A
A
A

CBF
363929
310731
355418
426482
320263
371350
338374
398107
413248
315911
356311
343007
381873
353849
418697
317454
392596
372434

Confederacéo Brasileira de Futebol

Publicacédo da Stimula: 24/03/2014 15:29

Emisséo desta via: 24/03/2014 15:29

Pagina 1/3



Comissédo Técnica

Grémio /RS

Botafogo / RJ

Tecnico:

Auxiliar Tecnico:

Medico:

Preparador Fisico:

Massagista:

01:00
02:00
05:00
31:00
37:00

Luiz Gabardo Junior - 2071577452

Luiz Paulo Peixoto De Lima - 9002801133

Alexandre Jose Vianna - 16719

Marcelo Nunes Benites - 011147

Rafael Oliveira - 1066351113

2T
2T
2T
2T

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Tecnico: Paulo Pereira - 27998512
Auxiliar Tecnico: Felipe De Oliveira Conceigéo - 11149
Medico: XXXXXX = XXXX

Preparador Fisico:  Fabricio Vasconcelos - 022775

Massagista: Anderson Nunes - 2012293313

Gols
12T Nome do Jogador Equipe
1T 10 NR Nikolas Santos de Farias Grémio/RS
9 NR  Erick Samuel Correa Farias Grémio/RS
18 NR  Luis Henrique Farinhas Taffner Botafogo/RJ
6 NR Alexandre Moraes da Silva Borges Botafogo/RJ
7 NR  Dionatha da Silva Grémio/RS

40:00

14:00

15:00

19:00

36:00

40:00

41:00

44:00

1T

2T

2T

2T

2T

2T

2T

2T

7

19

11

Cartdes Amarelos

Dionatha da Silva Grémio/RS
Motivo: agarrar o adversario pela camisa.

Zyan Ferreira de Andrade Botafogo/RJ
Motivo: Reclamar das minhas decisbes

Victor Hugo Soares dos Santos Botafogo/RJ
Motivo: Chutar o adversario no pé esquerdo na disputa da bola.

Raul Jose Cardoso Grémio/RS
Motivo: Chutar o adversario no pé direito.

Luis Carlos Rocha da Silva Grémio/RS
Motivo: Chutar o adversario na disputa da bola.

Gabriel Amorim de Almeida Botafogo/RJ
Motivo: Agarrar o adversario pela camisa.

Matheus Vinicius Matos Nogueira Grémio/RS
Motivo: Retardar a reposi¢cdo da bola em jogo.

Lucas Fonseca Sarmanho Lopes Botafogo/RJ

Motivo: Empurrar o adversario na disputo da bola

Cartdes Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES




Ocorréncias / Observagdes

-grémio:

-foi excluido do reservado técnico da equipe 0 senhor luiz paulo peixoto de lima aos 78 minutos de jogo no 2° tempo, auxiliar técnico da
equipe, por dizer as seguintes palavras ao 4° arbitro da partida: "-tu é fraco, tem que ser reserva de juvenil mesmo!"

-foi excluido do reservado técnico da equipe aos 84 minutos de jogo o senhor luiz gabardo junior, técnico da equipe por reclamar das minhas
decisdes, levantando os bracos de forma acintosa e dizendo as seguintes palavras:"-ta louco tu da tudo para eles!"

-quando saiamos do campo de jogo ao final da partida o sr. diego cabrera disse as seguintes palavras: "-muito fraco, tem que apitar juvenil.
botafogo:

-exclui do reservado técnico da equipe o sr. paulo ricardo pereira, auxiliar tecnico, por reclamar das minha decisdes de forma acintosa.

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
A PARTIDA FICOU PARALISADA POR 14 MINUTOS NO 2° TEMPO, PORQUE A AMBULANCIA FOI LEVAR UM JOGADOR AO HOSPITAL.

Observagdes Eventuais
NADA HOUVE DE ANORMAL

SubstituicGes

18:00 1T Botafogo/RJ 18 - Luis Henrique Farinhas Ta ... 9 - Lucas Ribamar Lopes dos S ...
44:00 1T Botafogo/RJ 12 - Victor Hugo Jenne Allegre ... 1 - Rodrigo Antunes Miranda
12:00 2T  Grémio/RS 14 - Pietro Cesar Matos dos Pr ... 7 - Dionatha da Silva

21:00 2T  Grémio/RS 19 - Luis Carlos Rocha da Silv ... 9 - Erick Samuel Correa Faria ...
30:00 2T Botafogo/RJ 17 - Pablo Vinicius de Moraes ... 8 - Daniel Costa Felix

40:00 2T  Grémio/RS 16 - Vinicius de Freitas Soare ... 10 - Nikolas Santos de Farias

Confederacéo Brasileira de Futebol Publicacédo da Stimula: 24/03/2014 15:29 Emisséo desta via: 24/03/2014 15:29 Péagina 3/3



