

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 42

 Campeonato:
 Copa do Brasil - SUB17 / 2014
 Rodada:
 2

 Jogo:
 Grêmio / RS X Botafogo / RJ

 Data:
 22/03/2014
 Horário:
 16:00
 Estádio:
 Antônio Vieira Ramos / Gravataí

Arbitragem								
Arbitro:	Marcio C Brum Coruja (CBF-2 / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Arbitro Assistente 1:	Tatiana Jacques de Freitas (ESP-1 / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Arbitro Assistente 2:	Rafael da Silva Alves (CBF-1 / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Quarto Arbitro:	Francisco de Paula dos Santos Silva Neto (CBF-2 / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						

Cronologia								
	1º Tempo			2º Tempo				
Entrada do mandante:	15:55	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	16:49	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	15:55	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	16:56	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	16:00	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	17:01	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	16:46	Acréscimo:	01 min	Término do 2º Tempo:	18:04	Acréscimo:	04 min	
Resulta	ido do 1º Te	empo: 1 X 0		Res	sultado Fina	l: 3 X 2		

Relação de Jogadores										
Grêmio / RS					Botafogo / RJ					
Horário de Entrega da Relação de Jogadores: 15:10					Horário de Entrega da Relação de Jogadores: 15:10					
Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
Matheus	Matheus Vinicius Mat	Т	Α	415808	1	Rodrigo	Rodrigo Antunes Miranda	Т	Р	363929
Raul	Raul Jose Cardoso	Т	Р	350529	2	Claudio	Claudio Lucas Morais	Т	Α	310731
Marcos	Marcos de Almeida	Т	Α	419723	3	Victor	Victor Hugo Soares d	Т	Α	355418
lago	lago Alves Lima de Sousa	Т	Р	318273	4	Zyan	Zyan Ferreira de Andrade	Т	Α	426482
Anderson	Anderson Balbino Assis	Т	Α	421675	5	Matheus	Matheus Fernandes Si	Т	Α	320263
Conrado	Conrado Buchanelli Holz	Т	Р	349177	6	Alexandre	Alexandre Moraes da	Т	Α	371350
Dionatha	Dionatha da Silva	Т	Α	416803	7	Gabriel	Gabriel Amorim de Al	Т	Α	338374
Rodrigo	Rodrigo Jorge Medina	Т	Α	327719	8	Daniel	Daniel Costa Felix	Т	Р	398107
Erick	Erick Samuel Correa	Т	Α	349759	9	Lucas	Lucas Ribamar Lopes	Т	Р	413248
Niko	Nikolas Santos de Farias	Т	Α	352891	10	Alison	Alison Dantas Lima d	Т	Α	315911
Nicolas	Nicolas Mores da Cruz	Т	Р	415367	11	Lucas	Lucas Fonseca Sarman	Т	Α	356311
Renan	Renan Silva Braganca	R	Α	397749	12	Victor Hugo	Victor Hugo Jenne Al	R	Α	343007
Lucas	Lucas de Oliveira Pe	R	Α	349184	13	Joao	Joao Vitor Moura Cardoso	R	Α	381873
Pietro	Pietro Cesar Matos d	R	Р	349082	14	Ion	Ion Carlos Cavalheir	R	Α	353849
Matheus	Matheus Ferreira Vel	R	Α	396463	15	Ezequiel	Ezequiel Santos da Silva	R	Α	418697
Vinicius	Vinicius de Freitas	R	Α	349181	16	Rickson	Rickson Barbosa Sá d	R	Α	317454
Vitor	Vitor Hugo Araujo Vieira	R	Α	356749	17	Pablo	Pablo Vinicius de Mo	R	Α	392596
Bruno	Bruno de Farias	R	Р	459172	18	Luis	Luis Henrique Farinh	R	Α	372434
Luis	Luis Carlos Rocha da	R	Р	402994						
Joao	Joao Klauss de Mello	R	Р	364062						
	Apelido Matheus Raul Marcos lago Anderson Conrado Dionatha Rodrigo Erick Niko Nicolas Renan Lucas Pietro Matheus Vinicius Vitor Bruno Luis	Apelido Nome Completo Matheus Matheus Vinicius Mat Raul Raul Jose Cardoso Marcos Marcos de Almeida lago lago Alves Lima de Sousa Anderson Anderson Balbino Assis Conrado Conrado Buchanelli Holz Dionatha Dionatha da Silva Rodrigo Rodrigo Jorge Medina Erick Erick Samuel Correa Niko Nikolas Santos de Farias Nicolas Nicolas Mores da Cruz Renan Renan Silva Braganca Lucas Lucas de Oliveira Pe Pietro Pietro Cesar Matos d Matheus Matheus Ferreira Vel Vinicius Vinicius de Freitas Vitor Vitor Hugo Araujo Vieira Bruno Bruno de Farias Luis Carlos Rocha da	Apelido Nome Completo T/R Matheus Matheus Vinicius Mat T Raul Raul Jose Cardoso T Marcos Marcos de Almeida T lago lago Alves Lima de Sousa T Anderson Anderson Balbino Assis T Conrado Conrado Buchanelli Holz T Dionatha Dionatha da Silva T Rodrigo Rodrigo Jorge Medina T Erick Erick Samuel Correa T Niko Nikolas Santos de Farias T Nicolas Nicolas Mores da Cruz T Renan Renan Silva Braganca R Lucas Lucas de Oliveira Pe R Matheus Matheus Ferreira Vel R Vinicius Vinicius de Freitas R Vitor Vitor Hugo Araujo Vieira R Bruno Bruno de Farias R Luis Luis Carlos Rocha da R	Apelido Nome Completo T/R P/A Matheus Matheus Vinicius Mat T A Raul Raul Jose Cardoso T P Marcos Marcos de Almeida T A lago lago Alves Lima de Sousa T P Anderson Anderson Balbino Assis T A Conrado Conrado Buchanelli Holz T P Dionatha Dionatha da Silva T A Rodrigo Rodrigo Jorge Medina T A Krick Erick Samuel Correa T A Niko Nikolas Santos de Farias T A Nicolas Nicolas Mores da Cruz T P Renan Renan Silva Braganca R A Lucas Lucas de Oliveira Pe R A Vinicius Vinicius de Freitas R A Vitor Vitor Hugo Araujo Vieira R A Luis Luis Carlos Rocha da R P	Apelido Nome Completo T/R P/A CBF Matheus Matheus Vinicius Mat T A 415808 Raul Raul Jose Cardoso T P 350529 Marcos Marcos de Almeida T A 419723 lago lago Alves Lima de Sousa T P 318273 Anderson Anderson Balbino Assis T A 421675 Conrado Conrado Buchanelli Holz T P 349177 Dionatha Dionatha da Silva T A 327719 Erick Erick Samuel Correa T A 327719 Erick Erick Samuel Correa T A 349759 Niko Nikolas Santos de Farias T A 352891 Nicolas Nicolas Mores da Cruz T P 415367 Renan Renan Silva Braganca R A 397749 Lucas Lucas de Oliveira Pe R A 349184 Pietro Pietro Cesar Matos d R P 349082 Matheus Matheus Ferreira Vel R A 396463 Vinicius Vinicius de Freitas R P 459172 Luis Luis Carlos Rocha da R P 402994	Grêmio / RS Ário de Entrega da Relação de Jogadores: 15:10 Hora Apelido Nome Completo T/R P/A CBF Matheus Matheus Vinicius Mat T A 415808 1 Raul Raul Jose Cardoso T P 350529 2 Marcos Marcos de Almeida T A 419723 3 lago Iago Alves Lima de Sousa T P 318273 4 Anderson Anderson Balbino Assis T A 421675 5 Conrado Conrado Buchanelli Holz T P 349177 6 Dionatha Dionatha da Silva T A 416803 7 Rodrigo Rodrigo Jorge Medina T A 327719 8 Erick Erick Samuel Correa T A 349759 9 Niko Nikolas Santos de Farias T A 352891 10 Nicolas Nicolas Mores da Cruz T P 415367 11 Renan Renan Silva Braganca R A 397749 12 Lucas Lucas de Oliveira Pe R A 349184 13 Pietro Pietro Cesar Matos d<	Apelido Nome Completo T/R P/A CBF N° Apelido Matheus Matheus Vinicius Mat T A 415808 1 Rodrigo Marcos Marcos de Almeida T A 419723 3 Victor Iago Iago Alves Lima de Sousa T P 318273 4 Zyan Anderson Anderson Balbino Assis T A 421675 5 Matheus Conrado Conrado Buchanelli Holz T P 349177 6 Alexandre Dionatha Dionatha da Silva T A 416803 7 Gabriel Rodrigo Rodrigo Jorge Medina T A 327719 8 Daniel Erick Erick Samuel Correa T A 349759 9 Lucas Niko Nikolas Santos de Farias T A 352891 10 Alison Nicolas Nicolas Mores da Cruz T P 415367 11 Lucas Renan Renan Silva Braganca R A 397749 12 Victor Hugo Lucas Lucas de Oliveira Pe R A 349184 13 Joao Pietro Pietro Cesar Matos d R P 349181 16 Rickson Vitor Vitor Hugo Araujo Vieira R A 356749 17 Pablo Bruno Bruno de Farias R P 459172 18 Luis Luis Carlos Rocha da R P 402994	Apelido Nome Completo T/R P/A CBF Nome Completo Nome Comp	Grêmio / RS Apelido Nome Completo T/R P/A CBF Nome Completo T/R Raul Raul Jose Cardoso T/P 350529 2 Claudio Claudio Lucas Morais T/A 415808 1 Rodrigo Rodrigo Antunes Miranda T/A 419723 3 Victor Victor Hugo Soares d T/A 1820 1 Iago Alves Lima de Sousa T/P 318273 4 Zyan Zyan Ferreira de Andrade T/A A19723 5 Matheus Matheus Fernandes Si T/A 421675 5 Matheus Matheus Fernandes Si T/A 421675 5 Matheus Matheus Fernandes Si T/A 416803 7 Gabriel Gabriel Amorim de Al T/A 416803 7 Gabriel Gabriel Amorim de Al T/A 327719 8 Daniel Costa Felix T/A 349759 9 Lucas Lucas Ribamar Lopes T/A 349759 9 Lucas Lucas Ribamar Lopes T/A 352891 10 Alison Alison Dantas Lima d T/A 352891 10 Alison Alison Dantas Lima d T/A 397749 12 Victor Hugo Jenne Al T/A 349184 13 Joao Joao Vitor Moura Cardoso R/A 349184 13 Joao Joao Vitor Moura Cardoso R/A Matheus Ferreira Vel R/A 349181 16 Rickson Rickson Barbosa Sá d R/A 349181 16 Rickson Rickson Barbosa Sá d R/A 349100 Bruno Bruno de Farias R/A 349172 18 Luis Luis Henrique Farinh R/A 349170 Pablo Pablo Vinicius de Mo R/A 349171 Pablo Pablo Vinicius de Mo R/A 349172 P	Grémio / RS Apelido Nome Completo T/R P/A CBF Matheus Matheus Vinicius Mat T A 415808 1 Rodrigo Rodrigo Antunes Miranda T P Raul Raul Jose Cardoso T P 350529 2 Claudio Claudio Lucas Morais T A Iago Iago Alves Lima de Sousa T P 318273 4 Zyan Zyan Ferreira de Andrade T A Anderson Anderson Balbino Assis T A 421675 5 Matheus Matheus Fernandes Si T A Dionatha Dionatha da Silva T A 416803 7 Gabriel Gabriel Amorim de Al T A Rodrigo Rodrigo Jorge Medina T A 327719 8 Daniel Daniel Costa Felix T P Niko Nikolas Santos de Farias T A 352891 10 Alison Alison Dantas Lima d T A Renan Renan Silva Braganca R A 397749 12 Victor Hugo Victor Hugo Jenne Al R A Matheus Matheus Ferreira Vel R A 349181 16 Rickson Rickson Barbosa Sá d R A Putro Vitor Hugo Araujo Vieira R A 356749 17 Pablo Pablo Vinicius de Frains R A Luis Luis Carlos Rocha da R P 402994

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Comissão Técnica							
	Grêmio / RS	Botafogo / RJ					
Tecnico:	Luiz Gabardo Junior - 2071577452	Tecnico:	Paulo Pereira - 27998512				
Auxiliar Tecnico:	Luiz Paulo Peixoto De Lima - 9002801133	Auxiliar Tecnico:	Felipe De Oliveira Conceição - 11149				
Medico:	Alexandre Jose Vianna - 16719	Medico:	Xxxxxx - XXXX				
Preparador Fisico:	Marcelo Nunes Benites - 011147	Preparador Fisico:	Fabricio Vasconcelos - 022775				
Massagista:	Rafael Oliveira - 1066351113	Massagista:	Anderson Nunes - 2012293313				

	Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe	
01:00	1T	10	NR	likolas Santos de Farias Grêmio/RS		
02:00	2T	9	NR	Erick Samuel Correa Farias Grêmio/RS		
05:00	2T	18	NR	Luis Henrique Farinhas Taffner	Botafogo/RJ	
31:00	2T	6	NR	Alexandre Moraes da Silva Borges	Botafogo/RJ	
37:00	2T	7	NR	Dionatha da Silva	Grêmio/RS	

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos							
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe				
40:00	1T	7	Dionatha da Silva	Grêmio/RS				
			Motivo: agarrar o adversário pela camisa.					
14:00	2T	4	Zyan Ferreira de Andrade	Botafogo/RJ				
Motivo: Reclamar das minhas decisões								
15:00	2T	3	Victor Hugo Soares dos Santos	Botafogo/RJ				
			Motivo: Chutar o adversário no pé esquerdo na disputa da bola.					
19:00	2T	2	Raul Jose Cardoso	Grêmio/RS				
Motivo: Chutar o adversário no pé direito.								
36:00	2T	19	Luis Carlos Rocha da Silva	Grêmio/RS				
			Motivo: Chutar o adversário na disputa da bola.					
40:00	2T	7	Gabriel Amorim de Almeida	Botafogo/RJ				
			Motivo: Agarrar o adversário pela camisa.					
41:00	2T	1	Matheus Vinicius Matos Nogueira	Grêmio/RS				
	Motivo: Retardar a reposição da bola em jogo.							
44:00	2T	11	Lucas Fonseca Sarmanho Lopes	Botafogo/RJ				
	Motivo: Empurrar o adversário na disputo da bola							

Cartões Vermelhos NÃO HOUVE EXPULSÕES

Ocorrências / Observações

-grêmio:

- -foi excluído do reservado técnico da equipe 0 senhor luiz paulo peixoto de lima aos 78 minutos de jogo no 2º tempo, auxiliar técnico da equipe, por dizer as seguintes palavras ao 4º árbitro da partida: "-tú é fraco, tem que ser reserva de juvenil mesmo!"
- -foi excluído do reservado técnico da equipe aos 84 minutos de jogo o senhor luiz gabardo junior, técnico da equipe por reclamar das minhas decisões, levantando os braços de forma acintosa e dizendo as seguintes palavras:"-tá louco tu da tudo para eles!"
- -quando saiamos do campo de jogo ao final da partida o sr. diego cabrera disse as seguintes palavras: "-muito fraco, tem que apitar juvenil. botafogo:
- -exclui do reservado técnico da equipe o sr. paulo ricardo pereira, auxiliar tecnico, por reclamar das minha decisões de forma acintosa.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

A PARTIDA FICOU PARALISADA POR 14 MINUTOS NO 2º TEMPO, PORQUE A AMBULÂNCIA FOI LEVAR UM JOGADOR AO HOSPITAL.

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Substituições						
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu		
18:00	1T	Botafogo/RJ	18 - Luis Henrique Farinhas Ta	9 - Lucas Ribamar Lopes dos S		
44:00	1T	Botafogo/RJ	12 - Victor Hugo Jenne Allegre	1 - Rodrigo Antunes Miranda		
12:00	2T	Grêmio/RS	14 - Pietro Cesar Matos dos Pr	7 - Dionatha da Silva		
21:00	2T	Grêmio/RS	19 - Luis Carlos Rocha da Silv	9 - Erick Samuel Correa Faria		
30:00	2T	Botafogo/RJ	17 - Pablo Vinicius de Moraes	8 - Daniel Costa Felix		
40:00	2T	Grêmio/RS	16 - Vinicius de Freitas Soare	10 - Nikolas Santos de Farias		

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 24/03/2014 15:29 Emissão desta via: 24/03/2014 15:29 Página 3/3